
Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI 
NA ŘEŠENÍ PROJEKTU OP TAK 

1. Strany a jejich postavení

1.1. mmcité a.s. 

Název: mmcité a.s. 
Sídlo: Vinohradská 907, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště 
IČO: 27670864 
DIČ: CZ27670864 
Údaj o zápisu 
do veřejného rejstříku: 

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. 
B 4523 vedenou u Krajského soudu v Brně 

Zástupce: MgA. David Karásek, předseda představenstva 

(dále jen „příjemce“) 

1.2. Mendelova univerzita v Brně 

Název: Mendelova univerzita v Brně 
Sídlo: Zemědělská 1665/1, Brno 613 00 
IČO: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
Zástupce: prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

(dále jen „partner“) 

(příjemce a partner dále společně též „smluvní strany“) 

2. Úvodní ustanovení

2.1. Strany spolu uzavřely dne 8. 1. 2024 smlouvu o spolupráci na řešení projektu OP TAK (dále jen 
„smlouva“). S ohledem na požadavky poskytovatele dotace v rámci Operačního programu 
Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021-2027 (OP TAK) mají strany zájem 
upravit podmínky smlouvy tak, aby požadavkům poskytovatele dotace vyhověly. Z tohoto 
důvodu se dohodly na změně smlouvy, jak je dále upraveno v tomto dodatku.  

3. Předmět dodatku

3.1. V čl. III. „Součinnost a povinnosti smluvních stran, mlčenlivost, odpovědnost“ se doplňuje nový 
odstavec 3.9., který zní: 

3.9. Závazky smluvních stran dle této smlouvy vycházejí z povinností uvedených 
v příslušném rozhodnutí o poskytnutí dotace a jeho přílohách a ve výzvě OP TAK 
s názvem „Aplikace – výzva I.“ a jejích přílohách. Celý text výzvy včetně jejích příloh 
je k dispozici na webových stránkách Agentury pro podnikání a inovace 
(odkaz: https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/aplikace-

https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/aplikace-optak/aplikace-vyzva-i-op-tak/


Stránka 2 z 3 

optak/aplikace-vyzva-i-op-tak/) i na webových stránkách poskytovatele dotace 
(odkaz: https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-
2021-2027/aktivity/aplikace/aplikace-_-vyzva-i--op-tak--269271/). Smluvní strany 
se dále dohodly, že budou plnit všechny podmínky stanovené v rámci příslušného 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

3.2. Článek V. „Práva k duševnímu vlastnictví“ smlouvy se ruší a nahrazuje takto: 

Čl. V. 
Práva k duševnímu vlastnictví 

5.1. S výsledky projektu mají právo nakládat obě smluvní strany, a to v souladu 
s ujednáními tohoto článku a smlouvy.  

5.2. Vlastníkem práv k veškerým výsledkům projektu jsou příjemce a partner, přičemž 
jejich podíl se stanoví podle rozsahu jejich účasti na řešení projektu. 

5.3. Tam, kde to bude vyžadovat povaha věci a rozhodne o tom příjemce po dohodě 
s partnerem, bude duševní vlastnictví, které je výsledkem projektu, vhodným 
způsobem chráněno (patentem, užitným vzorem apod.) s tím, že náklady na ochranu 
budou mezi vlastníky děleny dle jejich vlastnického podílu. Pokud se příjemce 
s partnerem nedohodne, má příjemce nebo partner právo vhodným způsobem chránit 
výsledky projektu na své vlastní náklady. 

5.4. Pokud v rámci projektu bude dosaženo výsledku projektu, který nelze chránit podle 
zákonů upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí 
činnosti, může být šířen volně a práva k takovémuto výsledku projektu náleží smluvní 
straně, která se podílela na jeho vzniku, v souladu s odst. 0. tohoto článku. 

5.5. Pokud v rámci projektu bude dosaženo výsledku projektu, který lze chránit podle 
zákonů upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí 
činnosti, práva k takovémuto výsledku projektu náleží smluvní straně, která 
se podílela na jeho vzniku, v souladu s odst. 0. tohoto článku. Smluvní strany 
se mohou v samostatné dohodě dohodnout na postoupení práv partnera k takovému 
výsledku projektu, který byl dosažen činností partnera nebo na jehož dosažení 
se partner podílel, na příjemce, a to vždy za tržní cenu.  

5.6. Ve vztahu k těm výsledkům projektu, která jsou chráněna právy duševního vlastnictví 
ve smyslu odst. 0. tohoto článku, a která jsou ve spoluvlastnictví smluvních stran, 
se smluvní strany coby spoluvlastníci dohodly na tom, že budou takové výsledky 
projektu užívat dle těchto pravidel: 

(a) Příjemce je oprávněn využívat výsledky projektu pro účely svého podnikání a pro
účely podnikání dalších subjektů náležejících do téhož koncernu nebo
podléhajících společnému ovládání nebo vlivu, zejm. za účelem výroby a prodeje
městského mobiliáře. Příjemce je oprávněn za tímto účelem výsledky projektu
měnit, upravovat, spojit s jinými díly a jinak do nich zasahovat. Příjemce
je oprávněn za těmito účely udělit licenci třetí osobě.

https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/aplikace-optak/aplikace-vyzva-i-op-tak/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/aplikace/aplikace-_-vyzva-i--op-tak--269271/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/aplikace/aplikace-_-vyzva-i--op-tak--269271/


Stránka 3 z 3 

(b) Partner je oprávněn využívat výsledky projektu pro vědecké a studijní účely.
Partner je oprávněn za tímto účelem výsledky projektu měnit, upravovat, spojit
s jinými díly a jinak do nich zasahovat.

Při užívání výsledků projektu k účelům vymezeným v tomto ustanovení nemá druhá 
smluvní strana nárok vůči užívající smluvní straně na odměnu ani jinou kompenzaci. 
Užívat výsledky projektu ve spoluvlastnictví smluvních stran k jiným účelům, než které 
jsou vymezeny ve vztahu k příslušné smluvní straně v tomto ustanovení, je možné 
pouze se souhlasem druhé smluvní strany; tím není dotčeno ustanovení odst. 04. 
tohoto článku o volném šíření výsledků projektu tam vymezených. 

5.7. Smluvní strany mají právo na uzavření nevýhradní licence za tržních podmínek 
k vneseným právům ve vlastnictví druhé smluvní strany, pokud je nezbytně potřebují 
pro využití vlastních výsledků projektu. 

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Pojmy, které mají ve smlouvě definovaný význam a které jsou rovněž použity v tomto dodatku, 
mají význam, který definuje smlouva, nevyplývá-li z tohoto dodatku nebo jeho kontextu jinak. 

4.2. Ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změny v původním 
znění a jsou dále účinná. 

4.3. V případě, že některé ustanovení tohoto dodatku je nebo se stane neúčinným, zůstávají 
ostatní ustanovení tohoto dodatku účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinná 
ustanovení tohoto dodatku ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem 
bude odpovídat nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního neúčinného. 

4.4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž příjemce obdrží jedno 
vyhotovení, dvě vyhotovení obdrží partner a poslední vyhotovení obdrží poskytovatel dotace. 

V _____________ dne _____________ V _____________ dne _____________ 

____________________________ ____________________________ 

za mmcité a.s. 

MgA. David Karásek, předseda představenstva 

za Mendelovu univerzitu v Brně 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

podepsáno elektronickým podpisem 26.02.2024 podepsáno elektronickým podpisem 13.02.2024




